
第1表　地目別土地面積の推移

　    （単位：㎡） （各年1月1日現在）

総 数 田 畑 宅 地 山 林 雑 種 地 そ の 他

昭和 34 年 73 170 000 5 671 163 22 911 387 4 766 909 22 304 586  982 272 16 533 683

35 73 170 000 5 700 428 22 534 924 5 607 866 21 985 483 1 056 036 16 285 263

36 73 170 000 5 709 274 22 206 370 6 605 556 21 784 893  950 058 15 913 849

37 73 170 000 5 684 482 21 552 833 7 340 307 21 283 088 1 232 696 16 076 594

38 73 170 000 5 666 631 21 110 531 7 786 262 21 252 345 1 196 002 16 158 229

39 73 170 000 5 417 712 19 895 686 7 872 323 20 925 081 1 248 232 17 810 966

40 73 170 000 5 348 292 19 443 466 8 279 291 20 859 628 1 643 263 17 596 060

41 73 170 000 5 211 567 14 122 960 9 458 265 20 101 475 2 838 345 11 437 388

42 73 170 000 5 010 248 23 244 298 10 559 008 19 950 744 2 959 339 11 446 363

43 73 160 000 4 844 628 22 575 867 11 811 494 19 575 867 2 910 743 11 441 401

44 73 160 000 4 561 983 22 092 892 12 489 788 19 361 652 3 210 248 11 443 437

45 73 160 000 4 462 695 21 799 305 13 472 369 19 180 135 2 795 698 11 449 798

46 73 160 000 4 659 617 16 510 806 15 670 195 21 209 091 2 329 882 12 780 409

47 73 160 000 4 450 915 16 116 717 16 854 064 20 663 832 2 702 483 12 371 989

48 73 160 000 4 219 373 15 069 416 17 282 370 18 194 017 3 059 233 15 335 591

49 71 180 000 4 174 547 14 000 641 17 789 414 17 153 886 2 993 189 15 068 323

50 71 180 000 4 214 525 13 943 942 17 538 699 17 030 262 2 935 462 15 517 110

51 71 180 000 3 808 384 13 071 503 18 466 125 16 566 182 3 602 534 15 665 272

52 71 180 000 3 323 965 12 416 392 18 737 484 16 134 563 4 485 948 16 081 648

資料：固定資産概要調書

区 分



第2表　町丁別面積

　  （面積単位：㎢） （昭和52年4月1日現在）

0.98
１丁目 0.18
２丁目 0.19
３丁目 0.12
４丁目 0.19
５丁目 0.15
６丁目 0.15

1.23
１丁目 0.25
２丁目 0.26
３丁目 0.13
４丁目 0.15
５丁目 0.22
６丁目 0.22

0.76
１丁目 0.22
２丁目 0.15
３丁目 0.19
４丁目 0.20

0.61
１丁目 0.18
２丁目 0.14
３丁目 0.29

2.05
１丁目 0.18
２丁目 0.24
３丁目 0.22
４丁目 0.21
５丁目 0.26
６丁目 0.38
７丁目 0.31
８丁目 0.25

3.07
1.20
1.36
1.66

１丁目 0.15
金森 1.51

3.75
0.81

１丁目 0.17
２丁目 0.26
３丁目 0.22
４丁目 0.16

面 積
 原 町 田

 本 町 田

 成 瀬 台

 高 ケ 坂

 成    瀬

 金    森

 中   町

町 丁 名

 旭   町

 玉 川 学 園

 南 大 谷

 森   野



1.12
１丁目 0.18
２丁目 0.18
３丁目 0.11
４丁目 0.11
小川 0.54

2.81
１丁目 0.07
２丁目 0.06
３丁目 0.24
鶴間 2.44

0.98
１丁目 0.27
２丁目 0.26
３丁目 0.23
４丁目 0.22

0.64
１丁目 0.12
２丁目 0.26
３丁目 0.11
４丁目 0.15

4.62
3.34
2.69
1.66
0.60
1.27
3.04
1.44
1.20

１丁目 0.13
２丁目 0.20
３丁目 0.16
４丁目 0.25
５丁目 0.23
６丁目 0.23

2.98
2.58
2.69
0.52
0.24
0.96
3.44
3.92
3.88
7.08

 鶴    間

 つ く し 野

 真 光 寺 町
 金 井 町

 広 袴 町

 南 つ く し 野

 野 津 田 町

 小    川 

 大 蔵 町

 小 野 路 町

 上小山田町

 山 崎 町

 三 輪 町

 木 曽 町
 根 岸 町

 能 ケ 谷 町

 鶴    川

 図 師 町

計 71.18

 矢 部 町
 常 盤 町

 相 原 町
 小 山 町
 下小山田町



第3表　東京都地域別面積

(昭和50年10月1日現在)

面積㎢ 千分比‰ 面積㎢ 千分比‰

   581.00    270.81 稲 城 市    17.61    8.21

   724.20    337.56 秋 川 市    22.14    10.32

八 王 子 市    187.79    87.53    437.10    203.74

立 川 市    24.21    11.28 西 多 摩 郡    437.10    203.74

武 蔵 野 市    11.03    5.14 羽 村 町    9.79    4.56

三 鷹 市    16.83    7.84 瑞 穂 町    16.82    7.84

青 梅 市    104.01    48.48 五 日 市 町    50.96    23.75

府 中 市    29.86    13.92 檜 原 村    104.91    48.90

昭 島 市    17.20    8.02 奥 多 摩 町    226.44    105.55

調 布 市    21.79    10.16 日 の 出 町    28.18    13.14

町 田 市    71.54    33.35    403.08    187.88

小 金 井 市    11.35    5.29    141.00    65.72

小 平 市    20.85    9.72 大 島 町    90.99    42.41

日 野 市    27.11    12.64 利 島 村    4.19    1.95

東 村 山 市    16.58    7.73 新 島 本 村    27.24    12.70

国 分 寺 市    11.40    5.31 神 津 島 村    18.59    8.66

国 立 市    8.08    3.77    74.83    34.88

田 無 市    6.89    3.21 三 宅 村    55.14    25.70

保 谷 市    8.77    4.09 御 蔵 島 村    19.69    9.18

福 生 市    10.41    4.85    81.11    37.81

狛 江 市    6.15    2.87 八 丈 町    71.43    33.29

東 大 和 市    13.52    6.30 青 ヶ 島 村    5.23    2.44

清 瀬 市    10.19    4.75 そ の 他    4.45    2.07

東 久 留 米 市    12.98    6.05    106.14    49.47

武 蔵 村 山 市    15.23    7.10 小 笠 原 村    106.14    49.47

多 摩 市    20.68    9.64   2 145.38   1 000.00

資料：建設省「全国都道府県市町村別面積調」
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